
№19 (293)
23 июня 2023

23 ию
ня 2023 №

19 (293) 
1

РЕШЕНИЕ
участников собрания (в форме очного голосования) 

23 июня 2023 года                                                                                    19 часов 00 минут

Место проведения собрания - здание администрации сельского поселения Сорум, кабинет 
главы сельского поселения Сорум по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский авто-
номный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сорум, улица Центральная, дом 34.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1.Об участии инициативной группы граждан территориального общественного самоуправ-

ления «Первый» в сельском смотре-конкуре на звание «Наш цветущий дворик».
Итоги голосования:
ЗА – 43.
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования участников собрания, принято решение:
1)	 подать заявку на участие в сельском смотре – конкурсе на звание «Наш цветущий 

дворик», проводимый администрацией сельского поселения Сорум.

2.О недопущении оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоемов, купания 
детей в опасных местах, в том числе обозначенных специальными знаками, о недопущении 
оставлениямалолетних детей без присмотра дома, обеспечении безопасности  своих детей, о 
недопущении нахождения детей на крышах многоквартирных домов и на объектахнезавер-
шённого строительства, а так же иныхтравмоопасных местах, представляющим угрозу жизни 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

19 июня 2023года в 17-00 в здании администрации сельского поселения Сорум, кабинете 
главы по адресу: п.Сорум, ул. Центральная, д. 34состоялись публичные слушания по проекту 
решения Совета депутатов сельского поселения Сорум«О внесении изменений в устав сель-
ского поселения Сорум».

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 21 человек. 
Предложений и замечаний, а также предложений и рекомендаций Совету депутатов сель-

ского поселения Сорум по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сорум«О 
внесении изменений в устав сельского поселения Сорум» от населения и участников не по-
ступило. 

Участники публичных слушаний решили одобрить проект решения Совета депутатов сель-
ского поселения Сорум«О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум».

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33

РЕШЕНИЕ

                         от 19 июня 2023 года	   № 3  

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1, при проведении выборов депутатов Совета депутатов сель-

ского поселения Сорум пятого созыва   

Руководствуясь пунктом 1 статьи 25 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 4,5.1,7 статьи 1 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выбо-
рах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», в соответствии с постановлением  Избирательной комиссии Хан-
ты-Мансийского автономного округа-Югры от 22 апреля 2022 года № 34 «О возложении на 
участковую избирательную комиссию избирательного участка  № 33 полномочий по органи-
зации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума муниципального образования сельское поселение Сорум», участковая избирательная 
комиссия избирательного участка № 33решила:

1. Возложить на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 33 полно-
мочия окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1, при 
проведении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорумпятого созыва.

2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, по  выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум 
пятого созыва использовать печать и бланки участковой избирательной комиссии избиратель-
ного участка № 33. В преамбуле решения по полномочиям окружной  избирательной  комис-
сии многомандатного избирательного округа № 1, по  выборам депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Сорум пятого созыва указывать как основание настоящее постановление.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум» и разместить его на официальном сайте органов местногосамоуправления сель-
ское поселение Сорум.  

Председатель 
участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 33 

И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 33 

К.И.Храмцова



23 ию
ня 2023 №

19 (293) 
2

РЕШЕНИЕ
участников собрания (в форме очного голосования) 

23 июня 2023 года                                                                                    
18 часов 00 минут

Место проведения собрания - здание администрации сель-
ского поселения Сорум, кабинет главы сельского поселения 
Сорум по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский ав-
тономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сорум, 
улица Центральная, дом 34.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1.Об участии инициативной группы граждан территориаль-

ного общественного самоуправления «Центральный» в сель-
ском смотре-конкуре на звание «Наш цветущий дворик».

Итоги голосования:
ЗА – 35.
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования участников собрания, принято ре-

шение:
1)	 подать заявку на участие в сельском смотре – кон-

курсе на звание «Наш цветущий дворик», проводимый адми-
нистрацией сельского поселения Сорум.

и здоровью детей, об ответственности родителей несовер-
шеннолетних за оставления детей на водных объектах без 
присмотра, а так же нахождения детей в иных травмоопас-
ных местах, представляющих угрозу  их жизни и здоровью, 
о незамедлительном реагировании населения при выявлении 
подобных фактов.

Итоги голосования:
ЗА – 43.
ПРОТИВ– 0.
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования участников собрания, принято ре-

шение:
Информацию о недопущении оставления детей без при-

смотра на воде и вблизи водоемов, купания детей в опасных 
местах, в том числе обозначенных специальными знаками, о 
недопущении оставления малолетних детей без присмотра 
дома, обеспечении безопасности  своих детей, о недопущении 
нахождения детей на крышах многоквартирных домов и на 
объектах незавершённого строительства, а так же иных трав-
мопасных местах, представляющим угрозу жизни и здоровью 
детей, об ответственности родителей несовершеннолетних за 
оставления детей на водных объектах без присмотра, а так же 
нахождения детей в иных травмоопасных местах, представ-
ляющих угрозу  их жизни и здоровью, о незамедлительном 
реагировании населения при выявлении подобных фактов, 
принять к сведению.

Председатель собрания                                                                                    
М.Ю. Большинская

Секретарь собрания      В.А. Щасливая

2.Об избрании нового председателя территориального об-
щественного самоуправления «Центральный» сельского по-
селения Сорум.

Итоги голосования:
ЗА – 35.
ПРОТИВ– 0.
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования участников собрания, принято ре-

шение:
1)	 переизбрать нового председателя территориального 

общественного самоуправления «Центральный», предложив 
кандидатуру в качестве председателя территориального об-
щественного самоуправления «Центральный» ____________
__________________________________________.

3.О недопущении оставления детей без присмотра на воде 
и вблизи водоемов, купания детей в опасных местах, в том 
числе обозначенных специальными знаками, о недопущении 
оставлениямалолетних детей без присмотра дома, обеспече-
нии безопасности  своих детей, о недопущении нахождения 
детей на крышах многоквартирных домов и на объектахне-
завершённого строительства, а так же иныхтравмопасных 
местах, представляющим угрозу жизни и здоровью детей, об 
ответственности родителей несовершеннолетних за оставле-
ния детей на водных объектах без присмотра, а так же нахож-
дения детей в иных травмоопасных местах, представляющих 
угрозу  их жизни и здоровью, о незамедлительном реагирова-
нии населения при выявлении подобных фактов.

Итоги голосования:
ЗА – 35.
ПРОТИВ– 0.
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования участников собрания, принято ре-

шение:
Информацию о недопущении оставления детей без при-

смотра на воде и вблизи водоемов, купания детей в опасных 
местах, в том числе обозначенных специальными знаками, о 
недопущении оставления малолетних детей без присмотра 
дома, обеспечении безопасности  своих детей, о недопущении 
нахождения детей на крышах многоквартирных домов и на 
объектах незавершённого строительства, а так же иных трав-
мопасных местах, представляющим угрозу жизни и здоровью 
детей, об ответственности родителей несовершеннолетних за 
оставления детей на водных объектах без присмотра, а так же 
нахождения детей в иных травмоопасных местах, представ-
ляющих угрозу  их жизни и здоровью, о незамедлительном 
реагировании населения при выявлении подобных фактов, 
принять к сведению.

Председатель собрания                                                                                    
М.Ю. Большинская

Секретарь собрания      В.А. Щасливая

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Публичные  слушания  назначены  решением  Совета  депутата сельского поселения Сорум от 7 июня 2023 года  № 14.  
 
Тема публичных слушаний: «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум». 

 

Дата проведения публичных слушаний: 19 июня 2023  года. 
 
Место проведения публичных слушаний: п. Сорум, ул. Центральная, д. 34, кабинет главы сельского поселения Сорум. 
 
Предложения: (заполняется при наличии предложений). 

 

 
Предложений нет. 
 
 
Председательствующий публичных слушаний                                                                                                                                            М.Ю.Большинская 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                                         И.А.Сулимова 

№ 
п/п 

Содержание пункта (части, статьи) проекта 
муниципального правового акта, проекта иного 

документа, вынесенного на публичные слушания 

 

Содержание предложений по 
пункту (части, статье) проекта 

муниципального правового акта 

Дата внесения 
предложений 

 
 

Обоснование 
предложения 

Итоги обсуждения 
предложения 

1. 
 

- - - - - 



23 ию
ня 2023 №

19 (293) 
3

№19 (293)
1,0 п.л.

23.06.2023


